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ACTA DE EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº01-2025-UNDAC/SERVICIOS-1, “SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

Y ACONDICIONAMIENTO DE LA COBERTURA DE LA E.F.P. DE EDUCACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN – FILIAL YANAHUANCA, 

YANAHUANCA, DANIEL ALCIDES CARRIÓN, PASCO; A TODO COSTO. 

  
En la Ciudad de Cerro de Pasco, a las quince horas con tres minutos del día once del mes de 

marzo del año dos mil veinticinco en las instalaciones de la Oficina de abastecimiento, sito en 

el Edificio Estatal Nº 4 Urb. San Juan, Distrito de Yanacancha, Pasco – Pasco, el Órgano 

encargado de las contrataciones (en adelante “el OEC”), órgano a cargo de la organización, 

conducción y ejecución del procedimiento de selección denominado ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº01-2025-UNDAC/SERVICIOS-1, cuyo objeto es el “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA COBERTURA DE LA E.F.P. DE 

EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN – FILIAL 

YANAHUANCA, YANAHUANCA, DANIEL ALCIDES CARRIÓN, PASCO; A TODO COSTO. 

, designado mediante RESOLUCIÓN RECTORAL N° 050-2025-UNDAC/R. 

 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES: 

 

- Ing. Gustavo INOCENTE CHACÓN Presidente 

 

La apertura de ofertas, se procede en estricto cumplimiento del Texto Único Ordenado de la 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su 

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018 vigente, las bases Administrativas 

del procedimiento de selección y la directiva vigente. 

 

PARTICIPANTES REGISTRADOS: El registro de participantes, se registraron 

como se muestra en el siguiente cuadro: 
 



 

 
PERU 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DANIEL ALCIDES CARRION 

LICENCIADA 

 

DIRECCIÓN     GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES  
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION RECTORAL N° 050-2025-UNDAC/R 

 

 

 

 

 



 

 
PERU 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DANIEL ALCIDES CARRION 

LICENCIADA 

 

DIRECCIÓN     GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES  
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION RECTORAL N° 050-2025-UNDAC/R 

 

 

 

 

 



 

 
PERU 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DANIEL ALCIDES CARRION 

LICENCIADA 

 

DIRECCIÓN     GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO 

 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES  
DESIGNADO MEDIANTE RESOLUCION RECTORAL N° 050-2025-UNDAC/R 

 

 

 

 

 

 

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 las cuatro (4) ofertas 

presentada para el presente procedimiento de selección, el cual se consigna a continuación: 
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El OEC hace mención que los documentos a revisar se desarrollan basados al Articulo N°2 

de la Ley N° 30225-Principios que rigen las contrataciones del Texto Único Ordenado 

de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. 

 

A continuación, el OEC procede a evaluar las ofertas de los postores procediendo a revisar 

los documentos que contiene a fin de verificar que cumplan con presentar todos los 

Documentos de presentación Obligatoria y los Requerimientos de Calificación establecidos 

en las bases integradas del Procedimiento de Selección.   

 

Asimismo, teniendo en cuenta la PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS;(.) En la 

apertura electrónica de las ofertas, el ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES o el Comité de Selección, según corresponda, verifica la 

presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el 

numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados 

en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 

considera no admitida. En ese sentido se procede a evaluar las ofertas en el siguiente orden: 

El OEC habiendo revisado los documentos de presentación obligatoria para la admisibilidad 

de las Ofertas, pasa a elaborar el siguiente cuadro:  
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DOCUMENTACIÓN DE 
PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

CONSTRUCTORA 
PIMENTEL S.A.C. 

CORPORACION 
MARLOU S.A.C.  

CONSORCIO 
YANAHUANCA 

ADMIN GROUP 
S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del 
postor. (Anexo Nº 1) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / ACREDITA 
CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

b) Documento que acredite la 
representación de quien suscribe 
la oferta. En caso de persona 
jurídica, copia del certificado de 
vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal 
efecto.  
 

En caso de persona natural, copia 
del documento nacional de 
identidad o documento análogo, o 
del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.  
 

En el caso de consorcios, este 
documento debe ser presentado 
por cada uno de los integrantes del 
consorcio que suscriba la promesa 
de consorcio, según corresponda. 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / ACREDITA 
CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

c) Declaración jurada de acuerdo con 
el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / ACREDITA 
CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de los Términos de 
Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / ACREDITA 
CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

e) Declaración jurada de plazo de 
entrega. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / ACREDITA 
CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

f) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, 
el representante común, el 
domicilio común y las 
obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así 
como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

NO 
CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 
CUMPLE / 
ACREDITA 

NO 
CORRESPONDE 

g) El precio de la oferta en soles. 
Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo Nº 6. 

 
El precio total de la oferta y los 
subtotales que lo componen son 
expresados con dos (2) 
decimales. Los precios unitarios 
pueden ser expresados con más 
de dos (2) decimales. 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / ACREDITA 
CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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FACTORES DE EVALUACION 
 

Acto seguido; habiendo sido ADMITIDAS las cuatro ofertas, de acuerdo con el artículo 

74 del Reglamento, el OEC procede a la evaluación de la oferta. Por lo que el después 

de calificar de forma exhaustiva otorga el siguiente puntaje a las ofertas. 

FACTOR DE EVALUACIÓN  

PUNTAJE / 
METODOLOGÍA 

PARA SU 
ASIGNACIÓN 

CONSTRUCTORA 
PIMENTEL S.A.C. 

CORPORACION 
MARLOU S.A.C.  

CONSORCIO 
YANAHUANCA 

ADMIN 
GROUP 
S.A.C. 

A PRECIO     

 

Evaluación:  

 
Se evaluará considerando 
el precio ofertado por el 
postor.  
 
Acreditación:  

 
Se acreditará mediante el 
documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo 
Nº 6).  

La evaluación 
consistirá en otorgar 
el máximo puntaje a 
la oferta de precio 
más bajo y otorgar a 
las demás ofertas 
puntajes 
inversamente 
proporcionales a sus 
respectivos precios, 
según la siguiente 
fórmula: 

 
Pi =     Om x PMP 
        Oi 

 
i= Oferta 
Pi= Puntaje de la 

oferta a evaluar 
Oi=Precio i   
Om= Precio de la 

oferta más baja 
PMP=Puntaje 

máximo del precio 
 

 
[50] puntos 

 

S/ 164,209.53 
 

50 PUNTOS 

S/ 294,300.00 
 

27.90 PUNTOS 

S/ 327,358.40 
 

25.08 PUNTOS 

S/ 
211,644.18 

 
38.79 

PUNTOS 

 B. PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO    

 

Evaluación: 

 
Se evaluará en función al 
plazo de entrega ofertado, 
el cual debe  
mejorar el plazo de 
entrega establecido en las 
Especificaciones  
Técnicas. 
 
 
Acreditación: 

Se acreditará mediante la 
presentación de 
declaración jurada de 
plazo  
de entrega. (Anexo Nº 4) 

De [41] hasta [45] 
días calendario: 

[30] puntos 

 
De [36] hasta [40] 
días calendario: 

 [35] puntos  

 
De [31] hasta [35] 
días calendario:  

[40] puntos 

40 PUNTOS 30 PUNTOS 30 PUNTOS 
40 

PUNTOS 

 F. MEJORAS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
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Evaluación:  

 
MEJORA 1: a) Mejora del 
plan de Manejo Ambiental.  
 
Acreditación:  

 
Se acreditará mediante la 
presentación de la Mejora 
del plan de Manejo 
Ambiental además se 
verificará que las mejoras 
el plan de manejo sean 
firmadas por un ing 
ambiental, mínimamente 
considerando que existe 
en la zona de ejecución de 
servicio.  
 
Se acreditará: 1.- 
Descripción y límites del 
servicio a ejecutar con 
respecto al área de 
trabajo, considerando 
gráfica, descripción de 
actividades que generen 
impactos negativos, 
descripción de actividades 
de mitigación de impactos 
ambientales, descripción 
de manejo y/o tratamiento 
de residuos y desechos 
que se generen. 
 
Mejora 2 : b) plan de 
seguridad y salud en el 
trabajo.  
 
Acreditación:  

 
se acreditará mediante la 
presentación de un plan de 
seguridad y salud en el 
trabajo firmado por un ing. 
ambienta y/o ing. 
industrial, que tenga 
experiencia como 
especialista en SSOMA 
mínimo de seis meses 

Mejora 1 : [5] puntos  

 
Mejora 2 : [5] puntos 

0 PUNTOS 0 PUNTOS 10 PUNTOS 0 PUNTOS 

 PUNTAJE  90 PUNTOS 57.90 PUNTOS 68.08 PUNTOS 
78.79 

PUNTOS 

 
Solicitud de bonificación por tener la condición de 

micro y pequeña empresa 5% (Anexo N° 11) 
4.5 PUNTOS 2.9 PUNTOS 3.40 PUNTOS 0 PUNTOS 

 PUNTAJE TOTAL 94.5 PUNTOS 60.80 PUNTOS 71.48 PUNTOS 
78.79 

PUNTOS 

 ORDEN DE PRELACIÓN PRIMERO CUARTO TERCERO SEGUNDO 
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Acto seguido el OEC procederá al inicio de la Calificación de las ofertas admitidas de 

acuerdo al orden de prelación:  

 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN. 
 

B 
CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL 

CONSTRUCTORA 
PIMENTEL S.A.C. 

CORPORACION 
MARLOU S.A.C.  

CONSORCIO 
YANAHUANCA 

ADMIN 
GROUP 
S.A.C. B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO 

 

Requisitos: 
 

 
 
Acreditación:  
 
Copia de documentos que sustenten la 
propiedad, la posesión, el compromiso de 
compra venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del 
equipamiento estratégico requerido. 

  
CUMPLE / 
ACREDITA 

 

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA 

 

Requisitos:  
 
Oficina dentro del distrito donde se 
ejecutará el proyecto  
 
Acreditación:  
 
Copia de documentos que sustenten la 
propiedad, la posesión, el compromiso de 
compra venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad de la 
infraestructura estratégica requerida. 

NO CUMPLE / NO 
ACREDITA 

NO CUMPLE / 
NO ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

 

Requisitos:  
 
- Título profesional de ingeniero Civil o 
Arquitecto, del profesional clave requerido 
como Residente o Jefe del Servicio.  
- Título profesional de ingeniero Civil, del 
profesional clave requerido como 
Asistente Técnico de las construcciones  
 
Acreditación:  
 
El Título profesional será verificado por el 
órgano encargado de las contrataciones o 
comité de selección, según corresponda, 
en el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales en el 
portal web de la Superintendencia 
Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través del 
siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el 

  
CUMPLE / 
ACREDITA 
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Registro Nacional de Certificados, Grados 
y Títulos a cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 

según corresponda. 
 
En caso Título Profesional no se encuentre 
inscrito en el referido registro, el postor 
debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación 
académica requerida. 

B.3.2 CAPACITACIÓN 

 

Requisitos:  
 
- 160 horas lectivas, en certificado como 
especialista en Residencia y supervisión 
de obras, del personal clave requerido 
como RESIDENTE DEL SERVICIO.  
 
- 10 horas lectivas, en cursos de 
construcción civil y/o acabados del 
personal clave requerido como Asistente 
Técnico de las Construcciones  
 
Acreditación:  
 
Se acreditará con copia simple de 
constancia y/o certificado y/o diplomas, 
SEGÚN CORRESPONDA. 

  
CUMPLE / 
ACREDITA 

 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

 

Requisitos:  
 
RESIDENTE DEL SERVICIO  

 
01 ingeniero Civil, con Experiencia mínima 
de Veinticuatro (24) meses en el cargo 
desempeñado (Computada desde la fecha 
de la colegiatura) como Residente, 
Asistente de Residente, Supervisor, 
Asistente de Supervisor, Inspector, jefe de 
Mantenimientos, En obras y/o servicios en 
general al objeto de la convocatoria.  
 
ASISTENTE TECNICO DE LAS 
CONSTRUCCIONES  

 
Experiencia mínima de Seis (6) meses en 
el cargo desempeñado (Computada desde 
la fecha del título) como Asistente de Obra, 
En obras y/o servicios iguales y/o similares 
al objeto de la convocatoria.  
 
De presentarse experiencia ejecutada 
paralelamente (traslape), para el cómputo 
del tiempo de dicha experiencia sólo se 
considerará una vez el periodo traslapado.  
 
Acreditación: 
 
 La experiencia del personal clave se 
acreditará con cualquiera de los siguientes 
documentos: (i) copia simple de contratos 
y su respectiva conformidad o (ii) 

  
CUMPLE / 
ACREDITA 

NO 
CUMPLE / 

NO 
ACREDITA 
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constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 

Requisitos:  
El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a 
S/500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 
soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el 
Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 200,000.00 (doscientos 
Mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con la 
condición de micro y pequeña empresa.  
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: Ejecución de servicios y/u 
servicios de Mantenimiento y/o Ampliación 
y/o Rehabilitación y/o Mejoramiento y/o 
Construcción y/o Instalación de 
Infraestructura en Edificaciones Publicas 
en General.  
 
Acreditación:  
La experiencia del postor en la 
especialidad se acreditará con copia 
simple de (i) contratos u órdenes de 
servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación 
se acredite documental y fehacientemente, 
con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro 
documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago14 , 
correspondientes a un máximo de veinte 
(20) contrataciones.  

 
NO CUMPLE / 
NO ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

 

      

RESULTADO NO CALIFICA (1) 
NO CALIFICA 

(2) 
CALIFICA 

NO 
CALIFICA 

(3) 

 
(1) Al respecto, las bases integradas del procedimiento de selección, establecen 

que, para acreditar la INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA el postor debe 
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presentar “Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el 
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la 
disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida”; sin embargo, de la 
revisión del folio 58 de la oferta del postor se advierte que para acreditar la 
referida infraestructura se presenta una “Declaración jurada”, la cual no se 
encuentra dentro de la forma de acreditación del referido requisito de 
calificación, dado que no demuestra que el postor contaría efectivamente con la 
oficina requerida. Por tanto, la oferta del postor CONSTRUCTORA PIMENTEL 
S.A.C se considera como DESCALIFICADA. 
 

(2) De la revisión integral de la oferta del postor se advierte que no presenta 
documento alguno para acreditar la INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA de 
los Requisitos de calificación de las bases integradas.  

 

Asimismo, de la revisión de los folios 23 al 27 para acreditar la Experiencia N° 2 
del Anexo N° 10, se advierte que, la referida experiencia se realizó en un servicio 
para edificaciones del sector privado, lo cual no cumple con la definición de 
similares del requisito de calificación “Experiencia del postor en la especialidad” 
de las bases integradas que señala: se considera como servicios similares a los 
siguientes: Ejecución de servicios y/u servicios de Mantenimiento y/o Ampliación 
y/o Rehabilitación y/o Mejoramiento y/o Construcción y/o Instalación de 
Infraestructura en Edificaciones Publica en General. En tal sentido, solo se 
considera como válida la Experiencia N° 1 por un monto de S/ 198,592.21, lo 
cual no cumple con la experiencia del referido requisito de calificación solicitada. 
 
Seguidamente, de la revisión de la documentación presentada para acreditar las 
calificaciones del personal clave (CAPACITACION) del “Asistente técnico de las 
construcciones”, se advierte que, no se cumple con acreditar las 10 horas 
lectivas en cursos de construcción civil y/o acabados; y del “Residente del 
servicio”, también expongo que, no se cumple con acreditar las 160 horas 
lectivas como especialista en Residencia y supervisión de obras. 
De la misma manera, DE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del 
Residente del Servicio no cumple con acreditar la experiencia mínima debido a 
que computa ocho (08) meses de experiencia, sin embargo los términos de 
referencia del proceso de selección en mención indican que sebe acreditar una 
experiencia mínima de Veinticuatro (24) meses en el cargo desempeñado como 
Residente, Asistente de Residente, Supervisor, Asistente de Supervisor, 
Inspector, jefe de Mantenimientos, En obras y/o servicios en general al objeto 
de la convocatoria. 
 
Por lo tanto, la oferta del postor ADMIN GROUP S.A.C. se considera como 
DESCALIFICADA. 

 

(3) De la revisión de la documentación presentada para acreditar las calificaciones 
del personal clave “Asistente técnico de las construcciones”, se advierte que, no 
se cumple con acreditar las 10 horas lectivas en cursos de construcción civil y/o 
acabados, asimismo, no se cumple con acreditar la experiencia mínima de seis 
(6) meses como Asistente de obra en obras y/o servicios iguales y/o similares 
al objeto de la convocatoria, requeridos en las bases integradas del 
procedimiento de selección. 
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De la revisión de la documentación presentada para acreditar la experiencia del 
postor en la especialidad, el postor debe de presentar “copia simple de (i) 
contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de 
prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago”, En el presente caso, el postor ha presentado saldos 
financieros de una cuenta corriente en lugar de documentos que acrediten la 
ejecución de los servicios. Este tipo de documentación: 
• No ha sido emitido por el sistema financiero, por lo que incumple lo dispuesto 

en el literal c de las Bases Integradas. 
• No permite verificar el origen de los fondos, ni demuestra fehacientemente la 

efectiva prestación de los servicios similares exigidos. 
• Presenta inconsistencias, ya que los saldos financieros no concuerdan con 

los montos de las órdenes de servicio ni con los contratos. 
Dado que la acreditación de experiencia debe realizarse conforme a los criterios 
establecidos en las Bases, y considerando que los documentos presentados por 
el postor no cumplen con las condiciones exigidas, se determina que estos no 
son válidos para acreditar experiencia. 
 
Por lo tanto, la oferta del postor CORPORACION MARLOU S.A.C se considera 
como DESCALIFICADA. 
 

 

En tal sentido, se tiene por CALIFICADA la oferta de CONSORCIO YANAHUANCA, 

que obtuvo el TERCER lugar en el orden de prelación. 

 

Siendo las 18:14 horas del día 11 de marzo de 2025, se da por concluida la admisión, 

evaluación y calificación del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA Nº01-2025- UNDAC/SERVICIOS-1, cuyo objeto es el “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA COBERTURA DE LA E.F.P. 

DE EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN 

– FILIAL YANAHUANCA, YANAHUANCA, DANIEL ALCIDES CARRIÓN, PASCO; 

A TODO COSTO, y en señal de conformidad, se firma la presente Acta. 

 

 

 

…………………………………………………. 

Ing. Gustavo INOCENTE CHACÓN 

Órgano Encargado de las Contrataciones  
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 

Nº01-2025-UNDAC/SERVICIOS-1, cuyo objeto es el “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA COBERTURA DE LA 

E.F.P. DE EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN – FILIAL YANAHUANCA, YANAHUANCA, DANIEL 

ALCIDES CARRIÓN, PASCO; A TODO COSTO. 

 
EI Órgano Encargado de las Contrataciones, procede al Otorgamiento de la Buena 

Pro en este acto privado, luego de la Evaluación de las Ofertas y Calificación de la 

Oferta, del Postor CONSORCIO YANAHUANCA integrado por (CONSULTORIA Y 

CONTRUCTORES AQUINO & C DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y 

CONSULTING CENTER S & Q SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA), el mismo que su precio de su oferta para el “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LA COBERTURA DE LA E.F.P. DE 

EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN – 

FILIAL YANAHUANCA, YANAHUANCA, DANIEL ALCIDES CARRIÓN, PASCO; A 

TODO COSTO, es de S/ 327,358.40 (Trescientos veintisiete mil trescientos cincuenta 

y ocho con 40/100 soles), incluye IGV. 

 

Siendo las dieciocho horas con veinte nueve minutos del mismo día, y en señal de 

conformidad, se firma la presente Acta. 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

Ing. Gustavo INOCENTE CHACÓN 
Órgano Encargado de las Contrataciones 
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